Curiam nostram missos nuper inter non nullas alias eorum supplicationes et petitiones. 

Oblata fuit nobis in adiutorio nostro consilis non sine querela petitio reverens inserie 

subsequenti. Item cum domini Mottarum, castrorum et locorum circumaiacentium dicte 

civitati inferant et faciant iniurias, novitates et gratias, depredando cives reginos et 

destituendo eos a possessionibus eorum, terrarum, vinearum et domorum nec debita 

hominum dictarum Moctarum que solvere tenuntur et debent hominibus et civibus 

Reginis volunt nec permictunt quod solvant ipse debita ipsis in preiuditium satisgrave 

ipsorum civium reginorum, quarum eisdem maiestatibus mandare capitanio qui pro 

tempore fuerit in civitate Regii […] et de plano cognoscat de ipsis, ministret et faciat 

plene, celeris et expe… […] complimentum. Qua quidem petitione recepta lecta et 

audita pariter et admissa. Nos habita super contentis in ea ipsius nostri consilii 

deliberatione matura volentes unicuique debitam iustitiam ministrari qua reges regnant 

et in eorum soliis firmius roborantur, de tua fide prudentia integritate, et legalitate 

plenarie confidentes, volumus et fidelitati tue tenore presentium de certa nostra scientia 

commictimus et mandamus quatenus ad instantiam dicte universitatis et hominum 

civitatis Rhegii, seu eorum sindici vel procuratoris, vocais dictis duis Moctarum 

castrorum et locorum circumaiacentium seu dictis hominibus debitoribus, et si qui alii 

fuerint vocandi de premissis expositis in prescripta petitione contentis summarie 

simpliciter et de plano sine strepitu, forma et figura iuditii, oblatione libelli, et 

contestatione litis, solum substantia veritatis inspecta, Te diligente informes et 

cognoscas, auditisque iuribus utriusque partis, ministris et facias inter partes ipsas 

plene celeris et expedite iustitie complimentum, neutram partium contra iustitiam in 

debite agravando, aut quomodolibet indebite relevando. Nec contrarium facias sicut 

422 

GIUSEPPE CLEMENTE, Conoscere e comprendere il territorio. Ricerche archeologiche e topografiche tra Reggio 

Calabria e Motta San Giovanni, Tesi di dottorato in Storia, Culture e Letterature del Mediterraneo, indirizzo 

archeologico, XXVI ciclo, Università degli Studi di Sassari. 

habes gratiam nostram caram et indignationem desideras evitare. Has nostras literas 

magno pendenti communi nostro sigillo munitas, tibi propterea dirigentes quas post 

oportunam inspectionem ipsarum usque ad debitam excutionem earum pro cautela